GABINETE DO MINISTRO
<!ID870950-0>

PORTARIA Nº 7, DE 22 DE JANEIRO DE 2008

O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições estabelecidas
nos arts. 1º e 5º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007, e no art. 4º do Decreto nº 5.115, de 24 de junho de 2004, e
considerando as informações constantes dos processos relacionados no Anexo Único desta Portaria, resolve:

Art. 1º Deferir o retorno ao serviço no quadro de pessoal da Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB, dos
empregados constantes do Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º Cabe à CONAB, no prazo de 30 (trinta) dias, notificar os empregados para se apresentarem ao serviço, conforme
determina o §1º do art. 4º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007.

Art. 3º Os empregados deverão se apresentar à CONAB no prazo de 30 (trinta) dias, contados da notificação a que se refere o
artigo anterior.

Parágrafo único. A não apresentação do empregado no prazo mencionado no caput implicará renúncia ao direito de retornar ao
serviço.

Art. 4º Os efeitos financeiros do retorno ao serviço dar-se-ão a partir do exercício do empregado na CONAB.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PAULO BERNARDO SILVA

ANEXO ÚNICO

CPF  Nome  Processo nº
289.500.704-72  ADELMO IVAN DOS SANTOS 04599.509316/2004-72
144.703.301-91  ADELSON MARACAIPE DOS SANTOS 04500.004544/2004-01

Ap04599.517544/2004-16
574.604.698-15  ADILSON NUNES GONÇALVES 04599.509157/2004-14

Ap04500.005306/2004-12
272.008.252-04  ADRIANA FONSECA BARBOZA 04599.508767/2004-92
181.881.255-04  AGNALDO ALVES MATOS 04599.508188/2004-40

Ap04599.518529/2004-95;
e04599.508580/2004-99

576.750.237-49  AILTON ROCHA DE OLIVEIRA 04599.513037/2004-11
Ap04599.500079/2004-84

260.008.571-87  ALMIR ALVES REGO 04599.509147/2004-71
Ap04599.508526/2004-43;
e04500.004759/2004-13

195.799.184-49  ALOÍSIO FERREIRA GUIMARÃES 04599.507858/2004-19
335.179.084-87  ALUÍSIO DE AQUINO E SILVA FILHO 04599.508342/2004-83
364.072.674-04  ANDRE PAULINO DOS SANTOS 04599.509256/2004-98
121.599.301-30  ANSOVINO RICARDO MOREIRA 04599.506992/2004-94

Ap04599.507971/2004-96 e0
4500004704/2004-11

112.735.771-91 ANTÔNIO BENEDITO 04599.508418/2004-71
Ap04500.005543/2004-75

062.174.515-49  ANTÔNIO JOSÉ DOS SANTOS 04599.509125/2004-19
Ap04599.518525/2004-15;
e04500.006266/2004-18

261.063.886-87  ANTÔNIO PEREIRA DE JESUS 04599.506902/2004-65
394.896.714-87  ANTÔNIO RICARDO MERÊNCIO 04599.508419/2004-15

Ap04599.508961/2004-78;
e04500.005969/2004-29

361.483.854-49  ANTÔNIO VANDERLEI DE MENDONÇA 04599.509299/2004-73
060.215.494-49  ANTÔNIO VICENTE NETO 04599.506899/2004-80

125.480.225-87  ARLEO ALVES MOREIRA 04599.509126/2004-55
Ap04599.518518/2004-13;
e04500.006265/2004-73

192.630.905-72  CARMEM DO NASCIMENTO BARBOSA 04599.518520/2004-84
Ap04599.507917/2004-51;
e04500.006697/2004-84

727.011.374-34  CAROLINA DE PAULA SOARES PAIVA 04599.509062/2004-92
446.926.416-49  CELESTE COUTINHO LUCENA ALVES 04599.506893/2004-11
149.162.901-00  CELI BARBOSA DE OLIVEIRA 04599.508530/2004-10

Ap04599.507884/2004-39
226.408.604-10  CÉLIA MARIA FERREIRA 04599.508343/2004-28

244.598.871-34  CÉLIA REGINA MONTEIRO DE ARAÚJO 04599.506985/2004-92
Ap04599.509281/2004-71

137.792.654-00  CELINO VITOR DE SOUZA 04599.508345/2004-17
473.607.206-72  CELSO ANTÔNIO DE OLIVEIRA 04599.523002/2004-82
309.221.194-49  CÍCERO SALES DOS SANTOS 04599.508152/2004-66

Ap04500.005109/2004-95
412.507.884-04  DAMIANA ANDRADE DE OLIVEIRA 04599.506783/2004-41

Ap04599.509298/2004-29

142.971.324-00  DARCY PAJUABA MACHADO DOS
SANTOS  04599.509314/2004-83

138.508.901-63  DOMICINHA DORALICE DOS SANTOS 04599.506831/2004-09
345.376.355-68  EDILZA PANTALEÃO DE LACERDA 04599.508810/2004-10
218.789.191-72  EDMILSON DIVINO PIRES 04500.007102/2004-16

Ap04599.508533/2004-45
287.409.985-68  EDMILSON SILVA CRUZ 04599.518522/2004-73

Ap04500.006699/2004-73;
e04599.507948/2004-00

145.837.635-49  ELC APARECIDO ROCHA 04599.509098/2004-76
Ap04599.518507/2004-25;
e04500.006684/2004-13

340.270.091-34  ELENIR DE MORAES 04599.506830/2004-56
Ap04500.005254/2004-76

406.461.576-04  ELIEZER SOARES DE MATOS 04599.510462/2004-41
090.468.795-34  ELIZETE SILVA VIANA 04599.509100/2004-15

Ap04500.006701/2004-12;
e04599.518508/2004-70

883.155.258-91  ELIZIO TAVARES DA SILVA 04599.510459/2004-27
109.766.125-34  ELVÂNIO ALVES PASSINHO 04599.509138/2004-80

Ap04500.006700/2004-60;
e04500.518506/2004-81

5 4 0 . 11 6 . 1 2 9 -
8 7

ERLI DE PÁDUA RIBEIRO 04599.509160/2004-20

146.037.485-15  ESMERALDA FERREIRA EVANGELISTA 04599.508255/2004-26
Ap04500.006698/2004-29;
e04500.509140/2004-59

141.231.934-04  FRANCISCA MENDES GONÇALVES 04500.007675/2004-31
Ap04599.506805/2004-72;
e04599.506788/2004-73

185.636.191-87  FRANCISCO DOS REIS OLIVEIRA 04500.006759/2004-58
Ap04599.509901/2004-72
e04500.004769/2004-59

359.866.702-72  FRANCISCO LOPES DA COSTA 04599.508134/2004-84
145.244.903-10  FRANCISCO NUNES DE OLIVEIRA

FILHO
04599.506775/2004-02
Ap04500.007739/2004-02;

e04599.508960/2004-23

058.721.974-20  GENILDO ROSAS DA SILVA 04599.509268/2004-12
Ap04500.005425/2004-67

2 3 9 . 3 3 9 . 4 11 -
7 2

GERALDO MOREIRA LEANDRO 04599.509887/2004-15
Ap04500.005957/2004-02;
e04599.500003/2004-59

249.151.571-72  GERALDO SOARES DE BRITO 04599.517543/2004-71
Ap04500.005313/2004-14;
e04599.509893/2004-64

336.810.316-49  GETÚLIO GONÇALVES DE SOUZA 04599.510469/2004-62
976.027.606-20  GILDÁSIO FERREIRA XAVIER 04599.510468/2004-18
252.145.866-04  GILSON DA CONCEIÇÃO 04599.510467/2004-73
399.168.121-87  GUIOMAR FERNANDES DE JESUS

RIBEIRO
04599.508143/2004-75
Ap04599.509895/2004-53

103.649.514-00  HELIO RANSSEN DA SILVA 04599.517005/2004-87
Ap04599.508376/2004-78

174.763.995-87  IRENE ROQUELINA DA ANUNCIACAO
PRA-ZERES

04599.508250/2004-01
Ap04500.007224/2004-02;
e04599.509129/2004-99

248.847.071-68  IVONE COSTA FRANCO 04599.508700/2004-58
Ap04599.507866/2004-57

162.491.604-00  JOÃO ALVES DE MEDEIROS FILHO 04500.005439/2004-81
Ap04599.507929/2004-75

238.021.894-34  JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA SÁ 04599.508182/2004-72
Ap04599.508181/2004-
28;04500.004776/2004-51;
e04599.507908/2004-50

169.449.175-72  JOAQUIM FERREIRA DA SILVA 04599.509131/2004-68
Ap04599.518510/2004-49;
e04500.007219/2004-91

262.371.567-04  JOSÉ ADALBERTO CERQUEIRA DE
MOURA

04500.007222/2004-13
Ap04599.509105/2004-30; e0
4599.518511/2004-93

070.699.445-00  JOSÉ BONIFÁCIO RAMOS DE OLIVEIRA 04599.509106/2004-84
Ap04500.007223/2004-50;
e04599.518512/2004-38

247.030.521-72  JOSÉ FERREIRA DE MENEZES 04500.004913/2004-57
Ap04599.508514/2004-19;
e04599.507958/2004

067.542.361-91  JOSÉ MARCONDES MANZI 04599.508488/2004-29
Ap04599.507944/2004-13

069.444.504-53  JOSÉ MEDEIROS DE SOUZA 04599.509309/2004-71
405.619.846-20  JOSÉ RIZOMAR DE JESUS 04599.510412/2004-63
279.478.235-53  JOSÉ VITÓRIO RIBEIRO DOS SANTOS 04599.509108/2004-73

Ap04599.508193/2004-52;
e04599.518516/2004-16

163.989.475-68  JOSENITO PEREIRA BARBOSA 04500.007395/2004-23
Ap04500.007220/2004-16;
e04599.509137/2004-35

744.704.777-53  JOSIMAR JOSÉ NOGUEIRA 04599.500096/2004-11
Ap04599.513053/2004-04

161.475.104-87  JUAREZ BASÍLIO DA SILVA 04599.508395/2004-02
Ap04599.506797/2004-64;
e04599.508407/2004-91

345.554.634-04  KERGINALDO DA COSTA 04599.513031/2004-36

101.823.651-15  LAURENTINA EVA DOS SANTOS 04599.507826/2004-13
Ap04599.509842/2004-;
e04500.004694/2004-14

424.837.600-82  LAURI RIBEIRO VELHO 04599.508430/2004-85
304.397.606-15  LAURITA DE SOUZA BREDOFF 04599.510409/2004-40
294.929.471-53  LILIAN ZUPELLI 04500.007142/2004-50

Ap04599.508446/2004-98
162.115.704-06  MARCONILDO GUIMARÃES DA SILVA 04500.007158/2004-62

Ap04599.509077/2004-51;
e04500.005953/2004-16

093.103.078-11  MARIA ALICE E SILVA 04599.509152/2004-83
Ap04599.508690/2004-51;
e04500.005312/2004-61

216.334.602-15  MARIA ARARIPE DA CUNHA SOUZA 04599.508131/2004-41
150.348.524-20  MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA 04599.509119/2004-53

Ap04500.005725/2004-46
619.543.301-20  MARIA DA GUIA ELIAS DE ASSIS 04599.509066/2004-71
307.959.236-00  MARIA DE LOURDES RIBEIRO COSTA 04599.510434/2004-23

416.972.007-53  MARIA DO CARMO BATISTA NOBRE 04599.500099/2004-55
Ap04599.513056/2004-30

104.483.225-87  MARIA JOSÉ SANTOS DA SILVA 04500.007389/2004-76
Ap04599.509104/2004-95;
e04500.007209/2004-56

014.420.879-27  MARILENE IGNES CHEMIM 04599.509161/2004-74
131.402.135-49  MARILENE MARIA DE SOUZA 04500.007388/2004-21

Ap04599.507947/2004-57;
e04500.007212/2004-70

105.100.168-47  MARINEIDE ALMEIDA TRUJILLO 04599.509154/2004-72
Ap04500.005310/2004-72

577.307.767-15  MÁRIO PISSINATTI 04599.500101/2004-96
Ap04599.513058/2004-29

209.459.815-20  MARTINS DE OLIVEIRA 04599.509083/2004-16
Ap04599.508191/2004-63;
e04500.007379/2004-31

349.124.286-04  MILTON DA SILVA SANTOS 04599.510362/2004-14
458.136.396-91  NEIDE LÚCIA YUNES MIZIARA 04599.508584/2004-77 Ap0 4

599.517011/2004-34
;04599.508800/2004-84;
e04500.004893/2004-14

232.994.289-34  NEIDE MARIA ALAMINOS AIDAR 04599.509155/2004-17
Ap03000.003971/2004-31;
e04500.005308/2004-01

104.177.295-53  NÔEMIA LOPES DE OLIVEIRA 04599.506844/2004-70
Ap04599.508412/2004-01;
e04599.512575/2004-81

413.186.680-34  ORLANDO ROCHA BENITEZ 04599.508427/2004-61
258.800.989-15  OTOMAR NELMO FRANKE 04599.521051/2004-81
224.053.801-53  PAULECI DE SOUSA FÉLIX 04599.507865/2004-11

Ap04599.507979/2004-52
855.458.998-04  RANULFO SOARES FERREIRA 04599.510372/2004-50
178.922.011-49 RINALDO DA SILVA 04500.005287/2004-16

Ap04599.508761/2004-15
756.633.097-72  RITA DE CASSI CÔGO BOSI 04599.500104/2004-20

Ap04599.513061/2004-42
349.110.066-6 8  ROMÁRIO MENDES DOS SANTOS 04599.510369/2004-36
473.421.966-49  SEBASTIÃO FERREIRA 04599.510383/2004-30

087.083.631-53  SÉRGIO CRUVINEL NETO 04599.507810/2004-01
578.985.617-91  SÍLVIA SILVA DE OLIVEIRA 04599.500110/2004-87

Ap04599.513066/2004-75
351.917.161-91  SUELY SALVADOR DO NASCIMENTO 04599.508431/2004-20

Ap04599.507978/2004-
16;04599.509935/2004-67;
e04500.006254/2004-93

130.912.238-50  VALENTIM TEODORO DO SOUTO 10880.005330/2004-19
Ap04599.509144/2004-37

621.245.287-34  VANDELINO BONELA BATISTA 04599.513068/2004-64
Ap04599.500112/2004-76

995.355.050-68  VANDERLEI MARCOS PEREIRA 04599.508428/2004-14

D.O.U.; 23/1/2008
Seção 1
Pág.: 66